

Aus unserer Schatzkammer

Nr.			per 0,75l Fl. €
26	1992er Kinheimer Hubertuslay		7,50
	Riesling Auslese		10,00 €/ Ltr.
	Goldene Kammerpreismünze		

Schnäpse und Liköre

27	Moseltrester	40%vol	0,5l	9,00
	Riesling - Tresterbrand			18,00 €/ Ltr.
28	Moselhefe	40%vol	0,5l	9,00
	Riesling - Hefebbrand			18,00 €/ Ltr.
29	Alter Riesling Edelbrand	40%vol	0,5l	12,00
	allerfeinster Mosel-Riesling Tresterbrand, zweifach gebrannt, im Eichenholzfaß gereift			24,00 €/ Ltr.
30	Williams-Christ	40%vol	0,5l	12,00
	Binnenbrand			24,00 €/ Ltr.
31	Mirabellenbrand	40%vol	0,5l	12,00
	ein Destillat für Feinschmecker			24,00 €/ Ltr.
32	Roter Weinbergspfirsich	25%vol	0,5l	12,00
	eine Spezialität			24,00 €/ Ltr.

Selbstabholer erhalten ab 200,- €

5 % Rabatt

Unser Sekt-Weingut

Die Weinbautradition der Familie Kaufmann reicht bis in das Jahr 1791 zurück. Der heutige Besitzer Nico Kaufmann kann jedoch nicht nur auf 7 Generationen Weinbau in der Familie verweisen, er selbst besuchte die Weinbauhochschule in Geisenheim.

Wir betreiben einen konsequenten Weinanbau - alle Arbeiten am Rebstock, vom Rebschnitt bis zur Lese, werden von uns persönlich erledigt. Dies garantiert Ihnen eine hohe Qualität unserer Weine. Unsere Philosophie beim Ausbau ist, den Jahrgang anzunehmen wie die Natur ihn gibt.

Eine Spezialität unseres Familienweingutes ist die Herstellung von Spätburgunder-, Weißburgunder- und Riesling-Sekten aus eigenen Trauben nach dem klassischen Flaschengärverfahren, man spricht auch von der „Methode champenoise“. Die 9-monatige Reifung auf der Hefe, das spezielle Handrüttelverfahren und die Tatsache, dass der Sekt die Flasche nicht mehr verläßt bis er getrunken wird, garantiert Ihnen einen Sekt von großer Feinheit und höchster Qualität.

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich einschl. Glas und Verpackung, incl. gesetzl. Mehrwert- sowie Sektsteuer.

Die Lieferung erfolgt in den von uns betreuten Gebieten innerhalb der bekannten Touren, wie gewohnt mit eigenem Fahrzeug ab 36 Fl. **frei Haus**.

Liegt der Versandort oder der Versandzeitpunkt außerhalb unserer Touren, so wird der Versand per Spedition vorgenommen. FREI HAUS-Lieferungen können wir Ihnen schon ab einer Abnahme von 60 Fl. anbieten. Bei einer Bestellung ab 12 Fl. nehmen wir die Versendung zum günstigen Frachtsatz von 0,70 €/Flasche von Haus zu Haus für Sie vor.

Die Zahlung ist nach Lieferungs- und Rechnungserhalt netto Kasse fällig.

Bankverbindung:

Vereinigte Volksbank-Raiffeisenbank eG
IBAN: DE39 5876 0954 0005 2080 20
BIC: GENODED1WTL

PICHTERHOF

Sekt - Weingut

NK

Sekt- und Weinangebot

Inh. NICO KAUFMANN
Dipl.-Ing. für Weinbau u. Oenologie

Königsstraße 44 · D-54538 Kinheim/Mosel
Telefon: 06532 / 2284 · info@pichterhof.de
www.pichterhof.de

Rotweine

Nr.		per 0,75l Fl. €
1	2018er Spätburgunder - trocken - RZ 6,1g/l, Säure 5,3g/l, Alc. 13% vol.	6,90 (9,20€/litr)
2	2016er Spätburgunder N - trocken - RZ 4,0g/l, Säure 5,8g/l, Alc. 13,5% vol.	7,90 (10,53€/litr)
3	2017er Rotwein Cuvée - lieblich- RZ 39,9g/l, Säure 5,74g/l, Alc.11,5% vol.	6,90 (9,20€/litr)
4	2019er Spätburgunder Rosé - feinherb - RZ 24,5g/l, Säure 6,6g/l, Alc. 11%vol.	6,90 (9,20€/litr)
5	2019er Dakapo - feinherb - RZ 33g/l, Säure 4,8g/l, Alc. 10,5% vol.	6,90 (9,20€/litr)
6	2015er Spätburgunder *** - trocken - 15 Monate Barriquelager RZ 1,7g/l, Säure 5,3g/l, Alc. 14,0% vol.	12,90 (17,20€/litr)
<hr/> Schoppen-Weine <hr/>		
7	2019er Riesling Qualitätswein - trocken - RZ 6,5g/l, Säure 5,5g/l, Alc. 11%vol.	5,90
8	2019er Riesling Qualitätswein - halbtrocken - RZ 15,7g/l, Säure 5,9g/l, Alc. 11% vol.	5,90
9	2019er Riesling Qualitätswein - fruchtsüß - RZ 54,8g/l, Säure 7,5g/l, Alc. 9,5% vol.	5,90

Weißweine

Nr.		per 0,75l Fl. €
10	2019er Grauer Burgunder Qualitätswein RZ 8,7g/l, Säure 6,5g/l, Alc. 12,0% vol.	6,90 (9,20€/litr)
11	2019er Cuvée Blanc Qualitätswein -trocken- RZ 8,9g/l, Säure 6,9g/l, Alc. 12,5% vol.	7,90 (10,53€/litr)
15	2019er Pichterhof Tradition Riesling Spätlese- feinherb - RZ 23 g/l, Säure 7,7g/l, Alc. 11,5%vol.	6,90 (9,20€/litr)
16	2019er Edition S Riesling Qualitätswein - fruchtsüß - RZ 40,2g/l, Säure 8,1g/l, Alc. 10,5% vol	7,90 (10,53€/litr)
17	2019er Pichterhof Emotion Riesling Spätlese - edelsüß- RZ 59g/l, Säure 7,8g/l, Alc. 10% vol.	6,90 (9,20€/litr)
18	2019er Pichterhof Gold Riesling Auslese- edelsüß - RZ 103 g/l, Säure 8,5g/l, Alc. 7% vol.	8,90 (10,54€/litr)
19	2016er Pichterhof Gold*** Riesling - edelsüß - RZ 116,0g/l, Säure 7,6g/l, Alc. 7,5% vol.	11,90 (15,87€/litr)

Winter 2020/21

Nr.		per 0,5l Fl. €
20	2018er Edition N Riesling Beerenauslese RZ 125g/l, Säure 6,7g/l, Alc. 8%vol.	13,90 (27,80€/litr)
21	2018er Eiswein Riesling RZ 177g/l, Säure 6,2g/l, Alc. 8% vol.	29,90 (79,73€/litr)
22	2019er Trockenbeerenauslese NEU! Riesling RZ 192g/l, Säure 11,5g/l, Alc. 9% vol.	50,00 (133,33€/litr)
23	2020er Traubensaft unvergorener Saft	3,90 (5,20€/litr)
<hr/> Sekt <hr/>		
25	2018er Pichterhofer Sekt Riesling - brut- RZ 12g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 12% vol.	9,90 (13,20€/litr)
26	2018er Pichterhofer Sekt Riesling - halbtrocken- RZ 36g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 11,5% vol.	9,90 (13,20€/litr)
27	2018er Pichterhofer Sekt Riesling - trocken- RZ 24,0g/l, Säure 7,1g/l, Alc. 12% vol.	9,90 (13,20€/litr)
28	2015er Pichterhofer Sekt Cuvée S -trocken- RZ 24,0g/l, Säure 6,1g/l, Alc. 12% vol.	9,90 (13,20€/litr)
29	2017er Pichterhofer Sekt Weißburgunder - trocken- RZ 18,0g/l, Säure 5,8g/l, Alc. 12% vol.	9,90 (13,20€/litr)

Versandkostenfreie Lieferung ab 12 Flaschen!